[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            от 03.02.2014

                                                № 206
г. Кореновск

Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой
программы «По профилактике правонарушений и охране общественного порядка на территории муниципального образования Кореновский район на 2013 год» за 2013 год

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кореновский район Краснодарского края от 18 июня 2012 года      № 1149 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы            «По профилактике правонарушений и охране общественного порядка на территории муниципального образования Кореновский район на 2013 год»             за 2013 год, утвержденной постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 10 октября 2012 года № 1851                              (с изменениями внесенными постановлениями администрации муниципального образования Кореновский район от 17 апреля 2013 года № 824, от 1 ноября 2013 года № 1859) (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования Кореновский район              А.П.Манько.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А.Голобородько
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кореновский район

от 03.02.2014 №206
ОТЧЕТ
о реализации мероприятий ведомственной целевой программы

«По профилактике правонарушений и охране общественного порядка

на территории муниципального образования Кореновский район на 2013 год» за 2013 год

Ведомственная целевая программа «По профилактике правонарушений и охране общественного порядка на территории муниципального образования Кореновский район на 2013 год» (далее-Программа) была утверждена постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 10 октября 2012 года № 1851 (с изменениями внесенными постановлениями администрации муниципального образования Кореновский район от 17 апреля 2013 года № 824, от 1 ноября 2013 года № 1859).
В 2013 году в рамках реализации Программы предусматривалось выполнение мероприятий, направленных на обеспечение охраны общественного порядка, профилактику безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального образования Кореновский район.
Финансирование мероприятий Программы в 2013 году осуществлялось         за счет средств бюджета муниципального образования Кореновский район                 в сумме 224 000 рублей и средств бюджета Краснодарского края в сумме                     2 750 000 рублей (приложение № 1).

В 2013 году на территории муниципального образования Кореновский район было организовано и проведено 1720 рейдовых мероприятий по исполнению Законов Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае».

В ходе проведения рейдовых мероприятий преступлений не было допущено. Выявлено 90 административных правонарушений и 120 несовершеннолетних, нарушивших требования «детского» закона. Посещено по месту жительства 2363 семьи и несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете. Проверено 5586 объектов торговли и проведено 10840 профилактических и информационно-разъяснительных бесед.

2

Оценка результативности реализации Программы (приложение № 2) осуществлялась на основе следующих индикаторов:

- количество организованных рейдовых мероприятий на территории муниципального образования  Кореновский район;

- число участников, принимающих участие в рейдовых мероприятиях;

- количество  подростков и семей,  состоящих на профилактическом учете в ведомствах и учреждениях системы профилактики, посещенных в ходе рейдовых мероприятий;

- количество выявленных правонарушений в ходе рейдовых мероприятий;

- количество приобретенного жилья (на условиях софинансирования) для сотрудников, замещающих должности участковых уполномоченных полиции отдела министерства внутренних дел России по Кореновскому району.
Проведенным комплексом мер удалось добиться улучшения оперативной обстановки на территории муниципального образования Кореновский район в целом. Увеличилось количество рейдовых мероприятий, проведенных на территории муниципального образования  Кореновский район и количество человек, принимающих в них участие. Значительно возросло количество семей и несовершеннолетних, посещённых по месту жительства в ходе проведения рейдовых мероприятий (состоящих на профилактическом учете).
Приобретено (на условиях софинансирования) 3 служебных жилых помещения для сотрудников, замещающих должности участковых уполномоченных полиции отдела министерства внутренних дел России по Кореновскому району в Платнировском и Новоберезанском сельских поселениях Кореновского района.

Оценка эффективности реализации Программы (приложение № 3).
Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                                   А.П.Манько
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к отчету о реализации мероприятий
ведомственной целевой программы
«По профилактике правонарушений

и охране общественного порядка

на территории муниципального

образования Кореновский район
на 2013 год» за 2013 год
АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой программы
«По профилактике правонарушений и охране общественного порядка

на территории муниципального образования Кореновский район
 на 2013 год» за 2013 год
	№ п/п
	Наименование
 задачи, мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования,
тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия

	плановое  значение
	фактическое значение
	отклонение

	тыс.

руб.

- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Организация и проведение рейдовых мероприятий в рамках реализации Законов Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» на территории муниципального образования Кореновский район

	Районный бюджет
	 14 000
	 14 000
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	2

	2
	Изготовление отличительной

формы для членов добровольных народных дружин, а также граждан, участвующих в охране общественного порядка на улицах и других общественных местах на территории муниципального образования Кореновский район
	Районный бюджет
	10 000

	10 000

	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	3
	Поощрение участников рейдовых мероприятий участвующих в охране общественного порядка на улицах и других общественных местах на территории муниципального образования Кореновский район, в том числе членов добровольных народных и казачьих  дружин
	Районный бюджет
	10 000

	10 000

	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	4
	Изготовление наглядной агитационной продукции о приоритетах и реализации Законов Краснодарского края                     от 28 июня 2007 года

№ 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае»

	Районный бюджет
	10 000

	10 000

	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	3

	5
	Информационное сопровождение проводимых рейдовых мероприятий   в  средствах массовой информации
	Районный бюджет
	10 000

	10 000

	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	6
	Оснащение материально-технической базы деятельности муниципального штаба

	Районный бюджет
	20 000

	20 000

	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	7
	Приобретение жилья на условиях софинансирования для  предоставления 3 сотрудникам, замещающим должности участковых уполномоченных полиции ОМВД России по Кореновскому району, и членам их семей жилых помещений на период выполнения сотрудниками обязанностей по указанным должностям
	Районный бюджет
	150 000
	150 000
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	Краевой бюджет
	2 750 000

	2 750 000

	0
	0
	Администрация Краснодарского края

	Итого по Программе, в том числе:
	2 974 000
	2 974 000
	0
	0

	Краевой бюджет (КБ)
	2 750 000
	2 750 000
	0
	0

	Районный бюджет (РБ)
	224 000
	224 000
	0
	0

	Привлеченные средства
	0
	0
	0
	0

	Справочно:
	0
	0
	0
	0

	капитальные расходы
	0
	0
	0
	0

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                                  А.П.Манько
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к отчету о реализации мероприятий
ведомственной целевой программы
«По профилактике правонарушений

и охране общественного порядка

на территории муниципального

образования Кореновский район
на 2013 год» за 2013 год
АНАЛИЗ
показателей результативности ведомственной целевой программы
«По профилактике правонарушений и охране общественного порядка

на территории муниципального образования Кореновский район
 на 2013 год» за 2013 год
	№
п/п
	Наименование показателя
	ед.

изм.
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Количество организованных рейдовых мероприятий на территории муниципального образования  Кореновский район
	шт.
	1580
	1720
	+140
	8,9

	2
	Число участников, принимающих участие в рейдовых мероприятиях
	чел.
	61 000

	63 240
	+2240
	3,7

	3
	Количество  подростков и семей,  состоящих на профилактическом учете в ведомствах и учреждениях системы профилактики, посещенных в ходе рейдовых мероприятий
	чел.
	850

	881
	+31
	3,6

	4
	Количество выявленных правонарушений в ходе рейдовых мероприятий
	шт.
	72
	90
	+18
	25

	5
	Количество приобретенного жилья                (на условиях софинансирования) для сотрудников, замещающих должности участковых уполномоченных полиции отдела министерства внутренних дел России по Кореновскому району
	шт.
	3
	3
	0
	0

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                                  А.П.Манько
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к отчету о реализации мероприятий
ведомственной целевой программы
«По профилактике правонарушений

и охране общественного порядка

на территории муниципального

образования Кореновский район
на 2013 год» за 2013 год
ОЦЕНКА

эффективности реализации ведомственной целевой программы
«По профилактике правонарушений и охране общественного порядка

на территории муниципального образования Кореновский район
 на 2013 год» за 2013 год
	№ п/п
	Показатели

результативности
	Фактические объемы финансирования

(суммарно

 по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности

в натуральном

 или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ДЦП

(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Организация и проведение рейдовых мероприятий в рамках реализации Законов Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» на территории муниципального образования Кореновский район
	 14 000
	 14 000
	100 %

	2
	Изготовление отличительной

формы для членов добровольных народных дружин, а также граждан, участвующих в охране общественного порядка на улицах и других общественных местах на территории муниципального образования Кореновский район
	10 000

	10 000

	100 %

	2

	3
	Поощрение участников рейдовых мероприятий участвующих в охране общественного порядка на улицах и других общественных местах на территории муниципального образования Кореновский район, в том числе членов добровольных народных и казачьих  дружин
	10 000

	10 000

	100 %

	4
	Изготовление наглядной агитационной продукции о приоритетах и реализации Законов Краснодарского края                     от 28 июня 2007 года

№ 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае»
	10 000

	10 000

	100 %

	5
	Информационное сопровождение проводимых рейдовых мероприятий   в  средствах массовой информации
	10 000

	10 000

	100 %

	6
	Оснащение материально-технической базы деятельности муниципального штаба
	20 000

	20 000

	100 %

	7
	Приобретение жилья на условиях софинансирования для  предоставления 3 сотрудникам, замещающим должности участковых уполномоченных полиции ОМВД России по Кореновскому району, и членам их семей жилых помещений на период выполнения сотрудниками обязанностей по указанным должностям
	2 900 000
	2 900 000
	100 %

	Итого:
	2 974 000
	2 974 000
	100 %

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                                   А.П.Манько